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Forskningsstrategi

På UC SYD arbejder vi målrettet med forskning og udvikling, der tager afsæt i professionernes praksis og de 
væsentligste velfærdsudfordringer. Med afsæt i Strategi 2030 udvikler vi viden, der bidrager til høj kvalitet i 
uddannelserne, styrker professionernes dømmekraft og skaber værdi dér, hvor det gode liv udfoldes for de børn, unge 
og voksne, professionerne understøtter. Forskningen skal bidrage til bedre kvalitet for borgere, elever og patienter og 
samtidig udvikle den viden, som uddannelser og professioner bygger på.

UC SYDs forskning og udvikling er kendetegnet ved:

• fokus på kvalitet, relevans og samfundsmæssig betydning
• et tæt vidensflow mellem uddannelse, forskning og praksis
• stærke faglige miljøer, der udvikles i samarbejde med partnere i og uden for sektoren  
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Forskning, uddannelse og praksis
Forskning og udvikling på UC SYD er praksisnær og anvendelsesorienteret. Vi udvikler viden med praksis, i tæt samspil 
med studerende, professionelle og samarbejdspartnere. Forsknings- og udviklingsaktiviteterne bidrager direkte til 
vidensgrundlaget for vores grunduddannelser, efter og videreuddannelser samt professionsmasteruddannelser, så 
uddannelse, forskning og livslang professionsdannelse hænger tæt sammen. Særligt professionsmasteruddannelserne 
udgør en central prioritet for UC SYDs forskningsindsats og er retningsgivende for udviklingen af stærke 
forskningsmiljøer og prioriteringen af forskningsaktiviteter. 

Forskning og udvikling, der gør en forskel
UC SYD er en engageret og forpligtende samarbejdspartner for kommuner, institutioner og vidensmiljøer i Danmark og 
internationalt. Gennem forskning og udvikling bidrager vi i et tæt samarbejde med både studerende og omverdenen til 
at udvikle professioner, styrke uddannelserne og skabe løsninger på konkrete udfordringer i velfærdssamfundet, der 
skaber det gode liv, med både hoved, hånd og hjerte.
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Organisering
Forskning på UC SYD er organiseret i fire forskningsprogrammer, som er tæt knyttet til, men ikke begrænset til, 
institutionens fire institutter. Denne organisering sikrer en tæt kobling mellem forsknings- og uddannelsesaktiviteter, 
hvilket er en central forudsætning for at realisere institutionens strategiske målsætninger. UC SYD prioriterer 
sektorfælles forskningsindsatser, f.eks. NUBU, NAMU og laeremiddel.dk, samt beslægtede samarbejdsformater, hvor UC 
SYD i fællesskab med sektoren, universiteter og øvrige partnere gennemfører forskning. 

Indsigt med udsyn
Internationalt samarbejde er en integreret del af UC SYDs forskning og udvikling. Gennem deltagelse i internationale 
projekter og netværk styrker vi kvaliteten og relevansen af vores FoU-aktiviteter inden for prioriterede områder. Vi 
samarbejder med uddannelses- og forskningsinstitutioner i Europa og internationalt, hvor fælles projekter bidrager til 
videndeling, kompetenceudvikling og nye perspektiver på professionernes praksis. UC SYD har et særligt fokus på det 
grænsekrydsende samarbejde i Sønderjylland/Slesvig. Her udnytter vi vores geografiske placering til at styrke dansk-
tyske samarbejder inden for uddannelse, forskning og udvikling. 
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